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Pays Vallée du Loir 
 

Extra it du registre des délibérations  

 
Date de la convocation : 3 septembre 2018 
Nombre de membres 41 
Présents : 21  Pouvoirs 12 
Votants : 33 

Vote : 33 
Pour : 33 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 

Acte rendu exécutoire après transmission en sous-préfecture de La Flèche le : 19/09/2018 
et publication du 19/09/2018. 
 

-huit, le 10 septembre à 18h00 heures, le conseil syndical du Pays Vallée du Loir, 
 séance publique sous la présidence de 

Monsieur Régis VALLIENNE, Président. 
 

Présents (22) : 
Pierre BIHOREAU, Georges BITOT, Jean-Claude BOIZIAU, François BOUSSARD, Guy-Michel 
CHAUVEAU, Nicolas CHAUVIN, Jean-Pierre CHEREAU, Galiène COHU de LASSENCE, Sylvain 
FOURNIER, Xavier GAYAT, Émile GUILLON, Laurent HUBERT, Claude JAUNAY, Jacques 
LAUZE, Daniel LEGEAY, Philippe LEGUET, Marc LESSCHAEVE, Yveline LIMODIN, Béatrice 
PAVY-MORANCAIS, Annick PETIT, Denis TURIN, Régis VALLIENNE. 
 
 

Pouvoirs (12) : 
Jean-Paul BEAUDOUIN à Yveline LIMODIN, Gérard BLANCHET à Pierre BIHOREAU, Jean-Michel 
CHIQUET à Béatrice PAVY-MORANCAIS, Jean-Yves DENIS à Nicolas CHAUVIN, Roger 
FRESNEAU à Philippe LEGUET, Gilles GANGLOFF à Régis VALLIENNE, Jean-Pierre GUICHON 
à Claude JAUNAY, Christian JARIES à Laurent HUBERT, Didier LEGRAND à François 
BOUSSARD, Christophe LIBERT à Jean-Claude BOIZEAU, Carine MENAGE à Guy-Michel 
CHAUVEAU, Jacky VIRLOUVET à Jacque LAUZE.  
 

délibérations : demande 

Vallée du Loir. 
 
Conseil de développement territorial : 
Éric MARTINEAU, Président ; Sylviane DEHOMMEAU, Vice-Présidente. 
 
Assistaient aussi à la réunion : 
Laurence MANDIN, Delphine MASSART, Amandine PERRIAUD, Sophie RYCHLICKI. 

_____________________________________ 

 

D04_10_09_2018 : Taxe de séjour  Barème 2019 

 44 de la loi de finances rectificative n°2017-1775 du 28 décembre 2017 imposant de définir, 
pour les hébergements en attente de classement ou sans classement, un taux pouvant aller de 1 à 5% par 
personne et par nuitée sur le coût de la nuitée. 
 
A partir du 1er janvier 2019, 
de séjour collectée : 

- Les plateformes qui agissent pour le compte de loueurs non professionnels et qui sont 
intermédiaires de paiement devront collecter et reverser aux semestres. La déclaration se fera 



Pays Vallée du Loir 2 CS du 10/09/2018 
 

pour le 1er nd 
n+1. 

- Les plateformes, qui agissent pour le compte de loueurs professionnels (ou non professionnels), 
mais qui elles ne sont pas intermédiaires de paiement, pourront être proposées à la collecte et 
reverseront dans ce cas la taxe collectée une fois par an. Celles-ci dans tous les cas devront 
collecter au bon tarif.  
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Le Conseil Départemental de Sarthe ayant, par délibération en date du 14 décembre 2009, institué une 
taxe additionnelle de 10 % à la taxe de séjour avec effet au 1er avril 2010, conformément aux 

-1 du CGCT, la taxe additionnelle est recouvrée par le PETR Pays Vallée 
du Loir pour le compte du Département. 
 
Le conseil 

 : 

- La reconduction du barème 2018 
- t ou non classés  
- La durée de perception du 1er janvier 2019 au 31 décembre 2019 

 
 
Fait à Vaas        Le Président 
Les jour, mois et an susdits Régis VALLIENNE 
Suivent les signatures 
 


